平成２５年４月１日
各 位
                           株式会社北陸銀行

『地方銀行フードセレクション２０１３』

～「食」の力で、日本を元気に！～
開催案内及び出展社募集について

北陸銀行（頭取 髙木 繁雄）は、青森銀行、秋田銀行、山形銀行、荘内銀行、

岩手銀行、七十七銀行、東邦銀行、群馬銀行、足利銀行、常陽銀行、武蔵野銀行、

千葉銀行、横浜銀行、第四銀行、山梨中央銀行、八十二銀行、福井銀行、静岡銀行、

大垣共立銀行、三重銀行、滋賀銀行、京都銀行、近畿大阪銀行、紀陽銀行、鳥取銀

行、中国銀行、山口銀行、百十四銀行、伊予銀行、西日本シティ銀行、筑邦銀行、

北九州銀行、佐賀銀行、十八銀行、肥後銀行、宮崎銀行、琉球銀行、他新規行の約

４０行と共同で標記ビジネス商談会を下記の通り開催いたします。
昨年開催された第７回の同商談会は、参加銀行３９行の主催により参加出展社６

２０社（内北陸銀行お取引先２７社）にご参加いただき、１０，０００名を超える

食品担当バイヤーの方々が来場されました。
第８回目となる本年は、参加銀行約４０行、参加出展社約６５０社（予定）と昨

年を上回る規模で開催、地方の食材サプライヤーのみなさまと食品担当バイヤーの

みなさまとの出会いの場を提供いたします。
 出展申込みは、北陸銀行のお取引営業店までお問い合わせください。

記

１．名  称  「地方銀行フードセレクション２０１３」
         ～「食」の力で、日本を元気に！～
         URL:http://www.food-selection.com/

２．開催日時   平成２５年１０月２１日（月）～２２日（火） 10:00～17:00
         当日スケジュール 開会式 ２１日   9:40～10:00
                  商談会 両日とも 10:00～17:00

３．開催場所   東京ビッグサイト「西展示棟 西１・２ホール」
         住所：東京都江東区有明 3-11-1   tel:03-5530-1111

４．開催概要（１）出展企業：全国約６５０社（予定）

主催銀行のお取引先で、全国に向けた販路の拡

大を希望する「食」関連の企業および団体。

      （２）来場者 ：約１２，０００名（予定）
スーパーマーケット、百貨店等流通企業、外食

チェーン、ホテル、卸業、商社、食品メーカー

などの食品担当バイヤー
      （３）協 力 ：日本食糧新聞社、一般社団法人新日本スーパー

（予定）  マーケット協会ほか業界関係団体
      （４）後 援 ：青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福

（予定）  島県、茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉
県、神奈川県、新潟県、富山県、石川県、福井
県、山梨県、長野県、静岡県、岐阜県、愛知県、
三重県、滋賀県、京都府、大阪府、和歌山県、
鳥取県、岡山県、山口県、香川県、愛媛県、福
岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、宮崎県、沖縄
県、他

５．特  徴（１）主催する地方銀行の取引先で、全国に向けた販路の拡大を

希望する「食」関連の企業および団体と、地域色が豊かな

ニーズの安全で美味しい食材を求める仕入企業の食品担当

バイヤーとの商談の場を提供します。
      （２）出展社は会場内で展示ブースを設け「こだわり」のある自
         社製品を展示し、全国から来場する食品担当バイヤーに対
         し、試飲・試食を通じたコミュニケーションを行い、取引

開始のためのＰＲを行います。また、参加出展社間での情
報交換や地域を越えたリレーションの構築も図られます。
また、来場するバイヤーと出展社のコミュニケーションを
円滑に行うため、農林水産省が推奨するＦＣＰ（フード・
コミュニケーション・プロジェクト）に準拠した商品情報
の提供を行っています。

      （３）主催する地方銀行は、「地方銀行フードセレクション」を開

催することで地域への社会貢献活動（CSR）を推進し、食

品産業の発展を強力にサポートします。

６．共催・企画運営事務局：リッキービジネスソリューション株式会社

７．出展お申込
  お近くの北陸銀行の本支店までお問い合わせください。
                                                             以上
 <本件に関する問い合わせ先>

北陸銀行 営業企画室 tel:076-423-7111